
Uchwala Nr XXIl115/08
Rady Gminy Gościeradów
z dnia 18 grudnia 2008 r.

w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Gościeradowie

Na podstawie art. 11 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dn. 27.06.1997 o bibliotekach
(Dz. U. z 1997 Nr 85, poz. 539 ze zm.)w związku z art. 9 i art. 10 ustawy z dnia
25.10.1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. z 2001
r. Dz. U. Nr 13, poz. 123 ze zm.) Rada Gminy Gościeradów

uchwala co następuje:

§ 1

Nadaje Statut Gminnej Bibliotece Publicznej w Gościeradowie, stanowiący
załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gościeradów i Dyrektorowi
Gminnej Biblioteki Publicznej w Gościeradowie.

§3

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Rady Gminy
Gościeradów Nr XV/95/00 z dnia 30 marca 2000 r.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



STATUT
Gminnej Biblioteki Publicznej w Gościeradowie

I. Przepisy ogólne

§1
Gminna Biblioteka Publiczna w Gościeradowie zwana dalej "Biblioteką" została

utworzona na mocy Zarządzenia Nr 7/84 Naczelnika Gminy w Gościeradowie z dnia
12 grudnia 1984 roku i działa na podstawie:

1) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej (tekstjednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 13 poz. 123 z późniejszymi
zmianami),

2) Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 1997 r. Nr 85, poz. 539
z późniejszymi zmianami);

3) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami,

4) Ustawa z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.
z 2003 r. nr 15, poz. 148 z późniejszymi zmianami),

5) Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2002 r.
Nr 76, poz. 694 z późniejszymi zmianami),

6) Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Gościeradowie.

§2
Siedziba Biblioteki mieści się w Gościeradowie Folwarku - osiedle POM 7, a terenem
działania jest Gmina Gościeradów.

§3
Organizatorem Biblioteki jest Gmina Gościeradów. Organizator zapewnia warunki działania
i rozwoju Biblioteki, odpowiadające jej zadaniom.

§4
Biblioteka jest wpisana do księgi Rejestru Instytucji Kultury, prowadzonej przez Organizatora
pod numerem RIK 1. Biblioteka posiada osobowość prawną.

§5
l. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Miejska Biblioteka

Publiczna w Kraśniku.
2. Nadzór w zakresie organizacji i funkcjonowania Biblioteki sprawuje Wójt Gminy.

§6
Biblioteka używa pieczęci podłużnej z napisem odpowiadającym nazwie biblioteki.

II. Cele i zadania Biblioteki

§7
Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych, informacyjnych
i kulturalnych społeczności Gminy Gościeradów.



§8
Do szczegółowego zakresu działań Biblioteki należy:

1. Gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych służącym
zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych,
zwłaszcza dotyczących wiedzy o własnym regionie oraz dokumentujących jego
dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy.

2. Pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno - bibliograficznej na terenie Gminy
Gościeradów.

3. Współpraca z Miejską Biblioteką Publiczną w Kraśniku w zakresie organizacji
sprawnej sieci informacyjnej.

4. Organizowanie różnego rodzaju imprez popularyzujących wiedzę, książkę
i czytelnictwo.

5. Współdziałanie z innymi bibliotekami, szkołami, instytucjami upowszechniania
kultury, organizacjami i towarzystwami w celu rozwijania i zaspokajania kulturalnych
i oświatowych potrzeb społeczeństwa.

6. Doskonalenie zawodowe pracowników Biblioteki.
7. Doskonalenie form i metod obsługi użytkowników Biblioteki.

§9
Biblioteka może podejmować inne działania mające na celu zaspokajanie potrzeb środowiska
oraz realizację ogólnokrajowej polityki bibliotecznej.

§lO
Biblioteka może zawierać, za zgodą organizatora, porozumienia z innymi bibliotekami
i instytucjami w sprawie wspólnego prowadzenia obsługi bibliotecznej określonych obszarów
i środowisk.

III. Organy Biblioteki i jej organizacja

§11
Biblioteka zarządzana jest przez Dyrektora, którego powołuje i odwołuje Wójt Gminy
Gościeradów na zasadach i trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach.

§12
1. W Bibliotece zatrudnia się pracowników działalności podstawowej, administracyjnej

oraz obsługi. W miarę potrzeb mogą być zatrudniani specjaliści innych dziedzin
związanych z jej działalnością.

2. Pracowników zatrudnia i zwalnia Dyrektor Biblioteki.
3. Pracownicy Biblioteki powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych

stanowisk i pełnionych funkcji, określone odpowiednimi przepisami.
4. Wynagrodzenia pracowników Biblioteki ustalane są w oparciu o regulamin

wynagradzania.

§13
Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadany
przez Dyrektora Biblioteki po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy i działających w Bibliotece
organizacji związkowych i stowarzyszeń.



I. Gospodarka finansowa Biblioteki.

§14
Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w Ustawie
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

2. Podstawą gospodarki fmansowej Biblioteki jest plan działania zatwierdzony przez
Dyrektora Biblioteki z zachowaniem dotacji Organizatora.

3. Biblioteka przedkłada w terminie do końca marca roczne sprawozdanie finansowe,
które zatwierdza Rada Gminy.

§15
Biblioteka pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskanych przychodów
określonych przepisami prawa, w tym z dotacji otrzymanej z budżetu Gminy Gościeradów
oraz innych źródeł.

§16

Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą według zasad określonych odrębnymi
przepisami. Dochód z działalności gospodarczej przeznaczony jest na działalność statutową.

§17

1. Biblioteka może pobierać opłaty za:
1) usługi informacyjne, bibliograficzne, reprograficzne oraz wypożyczenia

międzybiblioteczne,
2) wypożyczenia materiałów audiowizualnych,
3) w formie kaucji za wypożyczone materiały biblioteczne,
4) niezwrócenie w terminie wypożyczonych materiałów bibliotecznych,
5) uszkodzenie, zniszczenie lub niezwrócenie materiałów bibliotecznych

2. Wysokość opłat, o których mowa w ust. l. ustala się w Regulaminie Biblioteki.

IV. Przepisy końcowe

§18
1. Statut nadaje Bibliotece Rada Gminy.
2. Zmiany w Statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania.
3. Z chwilą wejścia w życie niniejszego Statutu traci moc Statut nadany Uchwałą Rady

Gminy Gościeradów Nr XV/95/00 z dnia 30 czerwca 2000 r.


